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Bagna i wody podziemne to opłacalna
inwestycja

Woda w odtworzonych bagnach może osiągnąć wartość nawet 60 mln euro rocznie. Zyski
płynące z retencji wody są wyższe niż koszty działań zmierzających do odtworzenia
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mokradeł – wykazali naukowcy z SGGW.

W artykule „Przechowywać czy drenować — stracić czy zyskać? Ponowne nawadnianie osuszonych
torfowisk jako sposób na zwiększenie magazynowania wody w transgranicznym dorzeczu
Niemna” naukowcy wyjaśniają, że ponowne nawadnianie osuszonych torfowisk zwiększa retencję
wody w dorzeczu. Odtworzenie mokradeł może przynieść nawet 118 mln m sześc. retencji wody.
Korzyści ze zwiększonego magazynowania wody przewyższają koszty ponownego nawadniania
torfowisk.

Pierwszą autorką pracy opublikowanej w czasopiśmie Science of the Total Environment jest Marta
Stachowicz z SGGW. Wraz ze współautorami ocenia, że rolnictwo wciąż wywiera presję na
funkcjonalność torfowisk, pomimo międzynarodowych tendencji do ich ochrony i odtworzenia.
Pierwszym etapem procesu odtwarzania mokradeł jest ich ponowne nawadnianie.

Wykorzystując transgraniczne dorzecze Niemna w północno-wschodniej Europie, naukowcy z SGGW
ocenili korzyści wynikające z ponownego nawadniania torfowisk. Oszacowali możliwe zmiany
zdolności retencji wody z rekultywacji torfowisk, wartość oczekiwanych korzyści oraz koszty działań
rekultywacyjnych.

Okazało się, że ponowne nawadnianie osuszonych torfowisk w dorzeczu Niemna może zwiększyć
retencję wody nawet o 118 mln metrów sześciennych. Szacunkowa wartość retencji wody wahała się
od 12 do 60,2 mln euro rocznie. Badacze wykazali, że ponowne nawadnianie torfowisk w skali
dorzecza Niemna kosztowałoby od 6,8 mln do 51,5 mln euro rocznie.

Przy mniej kosztownych metodach ponownego nawadniania (nieuregulowany odpływ z bloków
rowów), korzyści ekonomiczne przewyższają koszty działań. „Nowatorska metodologia zastosowana
w tym badaniu może być wykorzystana do wyceny kompromisów między ponownym nawadnianiem
osuszonych torfowisk a pozostawieniem ich osuszonych w niepewnej przyszłości rolnictwa na
terenach podmokłych” – podsumowują hydrolodzy i ekonomiści.
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Najlepszy studencki projekt robotyczny
zostanie sfinansowany
Studenci z Rzeszowa mają szansę na zrealizowanie pomysł.
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Sieć, która odpowiada za chorobę Parkinsona
Sieć mózgowa SCAN, która łączy myślenie z ruchem,.
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Smartfon szkodzi rozwojowi dziecka
Psycholog w Dniu Bezpiecznego Internetu.
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Polscy naukowcy opisali najmniejsze znane
genomy bakteryjne
Poinformowali badacze na łamach „Nature Communications”.
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Jak naukę przetwarzać na biznes?
Pracami Rady pokieruje minister finansów i gospodarki Andrzej Domański.
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Ciąża i urlopy dla rodziców a granty
badawcze
Instytucje tłumaczą zasady przedłużania umów.
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Nadciśnienie białego fartucha
Im dziecko młodsze, tym częściej zdarza się u niego ono.
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Wpływ ojca na zdrowie dziecka jest większy,
niż podejrzewano
Wynika z najnowszych badań publikowanych przez „Health Psychology”.
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